PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	5 мая 2025 года
	№
	264
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 13 июля 2020 года № 334

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствии с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 июля 2020 года № 334 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации за наём (поднаём) жилых помещений специалистам, работающим в учреждениях культуры» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа
от 29 декабря 2023 года № 529» заменить словами «Государственной программы «Развитие культуры и туризма Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2024 года № 527»;

2) в пункте 3 слова «Мартынюк Е.Г.» заменить словами
«Суслова С.Н.»;

3) в приложении:

пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4. Выплата денежной компенсации осуществляется в рамках реализации мероприятия «Выплата денежной компенсации за наём (поднаём) жилых помещений сотрудникам государственных органов Чукотского автономного округа и государственных учреждений Чукотского автономного округа» комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы «Развитие культуры и туризма Чукотского

автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2024 года № 527.»;

в разделе 3 «Условия и порядок выплаты денежной компенсации»:

пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Выплата денежной компенсации осуществляется ежемесячно за счет средств, предусмотренных сметой расходов учреждений культуры на текущий финансовый год, в котором специалист осуществляет трудовую деятельность.»;

в пункте 3.7.1 слова «включая оплату за календарный месяц, в котором было подано заявление» заменить словами «начиная с оплаты
за календарный месяц, в котором было подано заявление»;

пункта 3.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«несоответствие представленных специалистом документов требованиям настоящего Положения.»

в пункте 3.15 слова «с даты их предыдущего предоставления» заменить словами «после истечения, указанного 12-месячного срока»;

пункт 4.1 раздела 4 «Изменение размеров и прекращение выплаты денежной компенсации» изложить в следующей редакции:

«4.1. В случае изменения фактических затрат за наем (поднаем) жилого помещения в течение периода действия договора найма (поднайма) жилого помещения денежная компенсация в новых размерах выплачивается специалисту на основании письменного заявления с приложением документов, подтверждающих изменение таких затрат, представляемых
в соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 настоящего Положения.

В случае увеличения затрат, указанных в абзаце первом настоящего пункта, денежная компенсация в новых размерах выплачивается не ранее чем с календарного месяца, в котором были поданы соответствующие заявление и документы.

В случае если при уменьшении затрат, указанных в абзаце первом настоящего пункта, сотруднику была выплачена компенсация
за календарный месяц (календарные месяцы) в прежнем размере, сумма, превышающая размер фактических затрат, удерживается из денежной компенсации, предоставляемой сотруднику в последующих календарных месяцах.»;

приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Положению о выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений специалистам, работающим в учреждениях культуры

Согласие
субъекта персональных данных на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

проживающий (ая) по адресу: _____________________________________________

паспорт: серия, номер __________________ дата выдачи ______________________

кем выдан: ________________________________________________ даю согласие на обработку__________________________________________________________________

                     (наименование учреждения культуры, адрес учреждения культуры)

моих персональных данных и персональных данных моего (моих) несовершеннолетнего (несовершеннолетних) ребенка (детей) ________________________,

(фамилия, имя, отчество) (нужное подчеркнуть),

содержащихся в заявлении о выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилого помещения и прилагаемых к нему документах, в целях предоставления денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений специалистам работающим в учреждениях культуры в соответствии с Положением о выплате денежной компенсации за наём (поднаём) жилых помещений специалистам, работающим в учреждениях культуры, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 13 июля 2020 года № 334.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных данных, персональных данных моего (моих) несовершеннолетнего (несовершеннолетних) ребенка (детей) (нужное подчеркнуть), которые необходимы для достижения указанной цели, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с указанными персональными данными.

Я ознакомлен(а) с тем, что:

согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до отзыва его моим письменным заявлением или до достижения цели обработки персональных данных;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных

_______________________________________________________________________

(наименование учреждения культуры)

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации на ______________________________________

                                                                     (наименование учреждения культуры) функций, полномочий и обязанностей.

 «___» __________________ 20__ г. ____________________/____________

(подпись, ФИО лица, давшего согласие).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа                     (Суслова С.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов